
 

DETERMINA N.  193  DEL 28/11/2019 

 

Il sottoscritto, dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Brindisi Multiservizi S..l., giusto atto 

di nomina del 24 settembre 2018  

PREMESSO CHE: 

- con richiesta n. 74 del 20.11.2019 il Settore Segnaletica Stradale chiedeva procedersi all’acquisto di una 

macchina traccialinee, recanti le seguenti caratteristiche: 

 motore a benzina, potenza 9,5 HP; avviamento elettrico; trazione idraulica con due motori 

direttamente sulle ruote posteriori; comando per marcia avanti e posizione di folle; pompa a 

cilindrata variabile; ruota anteriore sterzante, che può essere bloccata e sbloccata in esercizio con 

comando a pressione; serbatoio vernice  capacità 50 lt con miscelatore manuale e coperchio 

asportabile per pulizie; faro rotante; dispositivo di sicurezza uomo presente; serbatoio diluente 

per lavaggio pistola e tubo vernice; compressore portata almeno 515 l/min; pistola automatica 

vernice con cannocchiale montata su supporto fisso ad L con altezza regolabile; ugello standard 

per striscia da 10 a 30 cm;  faro di profondità; faro rotante; dispositivo elettronico di tratteggio ad 

8 programmi memorizzabili; dati totali macchina memorizzabili con totale km percorsi; carrello 

porta operatore in piedi; supporto automatico per supporto vernice mono disco; gruppo dischi per 

marcaggio per strisce da 10 a 30 cm; pistola manuale vernice lunga con prolunga cm. 40 con 

coppia di tubi aria e vernice mm. 5; serbatoio supplementare vernice capacità 26 lt; mirino 

regolabile, sollevato in posizione di riposo; pistola automatica vernice con cannocchiale. 

atteso che l’importo del servizio oggetto della presente determinazione, e posto a base dell’affidamento, è 

inferiore ai 40.000,00, e che, pertanto, si tratta di un affidamento riconducibile alla previsione di cui all’art. 

36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016; 

che l’Amministratore ha acquisito, per conto del RUP, il seguente CIG: ZEF2AD59B0; 

dato atto che risulta opportuno procedere all’acquisizione di cui si tratta utilizzando lo strumento del Mepa 

sulla piattaforma www.acquistiinretepa.it; 

rilevato che il sistema prevede la consultazione di un catalogo on-line di prodotti, offerti da una pluralità di 

fornitori, con la possibilità di scegliere quelli meglio rispondenti alle proprie esigenze mediante invio di un 

ordine diretto d’acquisto (OdA), di una richiesta di offerta (RdO) o di una Trattativa Diretta (Td); 

che sul catalogo MEPA risultano presenti offerte di beni relativi al macchinario di cui trattasi; 

ritenuto che: 

- il Settore verificate le caratteristiche tecniche dei prodotti selezionava, tra le varie macchine traccialinee in 

catalogo, la R30/SS50, realizzata dalla ditta Vezzani S.r.l., dell’importo di € 9.560,00, in possesso di tutte le 

peculiarità ritenute essenziali per lo svolgimento, a regola d’arte, delle attività demandate al Settore; 

http://www.acquistiinretepa.it/


- come enucleato dal Settore, nell’istruttoria finale n.6 del 28.11.2019 la macchina traccialinee R30/SS50 

risulta recare anche il prezzo più basso rispetto ad altre macchine professionali, ovvero la Sibeline 50I (€ 

13.930,00), fornita dalla Sibestar, e per la macchina Airspray L50ITP-EVO fornita dalla CMC (€ 15.000,00); 

- in data 26/11/2019 veniva inoltrata alla ditta Vezzani S.r.l. trattativa diretta n. 1131236; 

- che la ditta formulava sul prezzo a base d’asta un ribasso dell’1,05%; 

- che il prezzo è stato ritenuto congruo e conveniente dal Settore, anche in considerazione dell’assenso, 

manifestato dall’operatore economico, ad accettare un pagamento dilazionato, a 30/60/90 giorni dalla 

consegna del mezzo. 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di procedere all’acquisto della macchina traccialinee R30/SS50 fornita dalla ditta Vezzani S.r.l., con sede 

legale in Fabbrico (RE) alla Via Cascina 2, 42042, PI 01951240355 per l’importo di € 9.459,62, da 

corrispondersi con pagamento dilazionato e pagamento in acconto del 30% e successivamente pagamenti 

rateali a 30/60/90 giorni dalla data di consegna; 

- la pubblicazione della presente determina nella sezione “Società Trasparente” 

 

                                                                                                                           L’Amministratore Unico 

                       Dott. Giovanni Palasciano 


